

خبر

مدیر عامل شرکت آبفا شیراز خبر داد:

**بیش از ۱۱هزار متر اصلاح شبکه آب**
مدیر عامل آبفا استان فارس گفت: بیش از ۱۱ هزار و ۴۳ متر شبکه آبرسانی کلانشهر شیراز اصلاح شده است. رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: به منظور رفع افت فشار و پایداری شبکه آبرسانی از ابتدای سال تاکنون ۱۱ هزار و ۴۳ متر اصلاح شبکه آب در کلان‌شهر شیراز انجام شده است.

بهمن بهروزی گفت: اصلاح شبکه‌های آبرسانی فرسوده به طور مستمر در دستور کار آبفا شیراز قرار دارد و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده سالانه نسبت به بازسازی و اصلاح آنان اقدام می‌شود.وی هدر رفت آب را از پیامدهای منفی شبکه‌های فرسوده آب در کلان‌شهر شیراز دانست، و اظهار داشت: شبکه‌های توزیع آبرسانی فرسوده در کلانشهر شیراز مرتباً دچار حادثه و هدر رفت آب می‌شود.وی تصریح کرد: تعویض شبکه‌های فرسوده آب با جنس لوله پلی‌اتیلن و در قطرهای ۱۱۰، ۱۶۰ و ۲۰۰ انجام می‌شود. مدیرعامل آبفا شیراز افزود: در مناطق فرصت شیرازی، بلوار رحمت، بلوار اتحاد، مهدی آباد، شهرک صدوقی، کفترک خیابان شهید فدایی، خیابان صاحب الزمان، خیابان ولی عصر، خیابان لطفعلی خان زند و دیگر مناطق اصلاح و تعویض شبکه آب انجام شده است.

این مقام مسئول ابراز داشت: یکی از مشکلات در شبکه آبرسانی، وجود انشعابات غیرمجاز است که شرکت آب و فاضلاب شیراز در شناسایی و تبدیل انشعابات غیرمجاز: به مجاز اقدامات قابل‌توجهی انجام داده است.

ادامه از صفحه ۲

**گفت‌وگوها برای آتش بس همچنان پلاتکلیف است**
**مرز باریک مرگ و زندگی در غزه**
اسرائیل پس از آن به غزه حمله کرد که افراد مسلح به رهبری حماس در روز ۷ اکتبر در یک حمله غافلگیرانه به اسرائیل دست کم ۱۲۰۰ نفر را کشتند و ۲۵۳ نفر را گروگان گرفتند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، به‌رغم فشار بین‌المللی تاکید کرد که نیروهای اسرائیلی به سوی شهر رفح در جنوب غزه پیشروی خواهند کرد.

مخالفت رهبران اروپایی با سیاست‌های نتانیاهو امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، آخرین مقامی است که در این مورد به اسرائیل هشدار داد و گفت که هزینه انسانی چنین عملیاتی «غیر قابل تحمل» خواهد بود.

اما آقای نتانیاهو به ارتش اسرائیل دستور داده است که برای حمله زمینی آماده شود.

حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار فلسطینی در رفح پناه گرفته‌اند، شهری که در معرض بمباران شدید بوده است.

آنانا باتربوک، وزیر خارجه آلمان، که از اسرائیل بازدید می‌کند پیشتر هشدار داد که ساکنان رفح که جایی برای رفتن ندارند، نمی‌توانند «به سادگی در هوا ناپدید شوند».

اسپانیا و جمهوری ایرلند از اتحادیه اروپا خواستند تا «فورا» این مساله را بررسی کند که آیا اسرائیل به تعهدات حقوق بشری خود در غزه بر اساس توافق نامهای که حقوق بشر را به تجارت پیوند می‌زند، عمل می‌کند یا خیر.

**استمداد آژانس‌های امداد رسانی از اعضای سازمان ملل**

رئیسان آژانس‌های امدادرسانی در ژنو از کشورهای عضو سازمان ملل درخواست کردند تا حداکثر تلاش خود را برای جلوگیری از عملیات زمینی اسرائیل در رفح انجام دهند.

میرجانا استویلیاریک، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، گفت که او «قادر به توصیف رنج انسانی نیست» و هشدار داد که اگر رفح مورد حمله قرار گیرد، «این خونریزی به اعماق غیرقابل تصویری خواهد رسید.»

مارتین گریفیتس، هماهنگ کننده امداد اضطراری سازمان ملل نیز شرایط غزه را برای ارسال مؤثر کمک‌ها «تقریباً غیرقابل ممکن» توصیف کرد و موضع سازمان ملل مبنی بر شرکت نکردن در تخلیه اجباری را تکرار کرد و گفت که این اقدام نقض قوانین بین‌المللی است.

کیت فوربس، رئیس فدراسیون صلیب سرخ و جمعیت هلال احمر، که به تازگی از غزه بازگشته است، هنگام تشریح وضعیت غزه که آن را بدترین وضعیتی توصیف کرد که در ۴۳ سال گذشته دیده است، به گریه افتاد.

**حمله «گسترده» اسرائیل به لبنان**

از سوی دیگر، در «موج گسترده» حملات هوایی اسرائیل به لبنان، که در پی کشته شدن یک سرباز اسرائیلی در آتش حزب‌الله صورت گرفت، چهار نفر کشته شده‌اند.

به گزارش رسانه‌های دولتی و منابع امنیتی در لبنان، یک زن و دو کودک در شهر صوانه در جنوب این کشور کشته شدند. مدعی که حزب‌الله او را یکی از اعضای خود معرفی کرد هم در عدهیت کشته شد. ارتش اسرائیل گفت در واکنش به حمله مرگبار راکتی به یک پایگاه خود در شهر شمالی صفد، به زیرساخت‌های حزب‌الله حمله کرده است. این درگیری‌ها باعث نگرانی نسبت به بروز یک جنگ وسیع‌تر در سطح منطقه شده است.

## ویژه شهرستان

رئیس دفتر فنی تولید و تعمیرات گندله سازی فولاد سنگان عنوان کرد:

# عملکرد دفتر فنی تولید و افزایش بهره وری



گندله سازی در آن اعلام نیاز، تعریف، اجرا و پاسخ دهی شده است.

وی افزود: در کنار سیستم جامع و نگهداری، سیستمی طراحی شده که سیستم جامع را پویا تر می کند، که سیستم آنالیز خرابی نمونه ای از آن است و اگر هر تجهیز مهم در مجموعه دچار خرابی و یا غیر طبیعی شده باشد، سیستم هشدار می‌دهد.
وی افزود: در جلسات تخصصی بررسی ریشه یابی، اقدام اصلاحی و در نهایت مرییاتی برای اقدامات اصلاحی انتخاب می‌شود.

وی ادامه داد: ما در سال ۱۴۰۲ در شاخص های توفقاتی، تماما برنامه ای که پیش بینی کرده ایم محقق شده است و ما آماده به کاری واحد را اندازه گیری کرده ایم، یعنی در ۹ ماه ابتدای امسال، به جز توفقات گاز که توقف اضطراری نیست و از پیش تعیین شده هم تا حدودی است، ما آماده به کاری واحد گندله سازی بیش از برنامه تعیین شده ابتدای سال بوده است، ما این اضطراری و حتی شات دان های واحد

که در فصل تابستان و فصل زمستان داریم تمرکزمان بر این است که شات دان ها و توفقات را در محدودیت بگذاریم تا بتوانیم

از این فرصت بیشترین استفاده را ببریم.
شکوهی در پاسخ به سوال آیا شما از توان شرکت های دانش بنیان که به آماده کاری تجهیزات و کارخانه کمک کند استفاده کرده اید، گفت: بحث امروزه، بحث هوش مصنوعی است و ما بنا بر ماهیت سیستم های نت که روزانه کلی دیتا وارد سیستم می‌شود تا پردازش کنیم و تصمیماتی گرفته شود، ما در حوزه آنالیز دیتا با دو شرکت در حوزه دانش بنیان وارد توفقات اولیه شده ایم و دیتاهایی رو در اختیار آنها قرار داده ایم تا بتوانیم از تحلیل این دیتا ها به بهینه شدن خط کمک کنیم، تحلیل

بیگ دیتا علم روز دنیا است و تعدادی از شرکت ها وارد این حوزه شده اند و خوشبختانه ما با فولاد سنگان وارد این فاز ها هم شده ایم، دیتاهایی در اختیار دو شرکت برای آنالیز قرار گرفته شده و انشالله



رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اعلام کرد:

## فرصت استفاده از بسته تشویقی ساخت‌وساز در اصفهان تا ۲۰ اسفند

اداری، صنعتی و تراکم مسکونی و غیرمسکونی را به‌صورت

نقد حداکثر تا بیستم اسفند سال جاری و ۵۰ درصد باقی‌مانده را حداکثر طی سه قسط ماهانه تا پایان خرداد سال آینده واریز کند، به‌نحوی که تا قبل از صدور پروانه کل مبلغ پرداخت شده باشد مشمول ۲۰ درصد تخفیف می‌شود و در صورت پرداخت نکردن نقدی در موعد مقرر

مشمول این تخفیف نخواهد شد و این عوارض مطابق قوانین

و مقررات روز محاسبه و طبق شرایط زیر وصول می‌شود.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه طبق بند «ب» این مصوبه، در صورت پرداخت ۵۰ درصد عوارض

به‌صورت نقدی باقی مانده تا ۱۲ قسط ماهانه بدون کارمزد وصول می‌شود، خاطر‌نشان کرد: با توجه به بند «ج» در صورت پرداخت ۴۰ درصد عوارض به‌صورت نقدی، باقی‌مانده آن تا هشت قسط ماهانه بدون کارمزد وصول می‌شود و طبق بند «د» در صورت پرداخت ۳۰ درصد این عوارض به‌صورت نقدی باقی‌مانده تا شش قسط ماهانه بدون کارمزد وصول خواهد شد.

نورصالحی تاکید کرد: همچنین مطابق بند «ی» به‌منظور تقویت ذخیره ملکی شهرداری در راستای تأمین معوض

پرداخت عوارض فوق‌الذکر صدور پروانه شامل ارزش افزوده، تجاری، اداری، صنعتی و تراکم مسکونی و غیرمسکونی به‌صورت حداقل ۶۰ درصد نقد و حداکثر ۴۰ درصد ملکی با نظر مدیر منطقه بلامانع خواهد بود و مشمول ۲۰ درصد تخفیف می‌شود. وی اضافه کرد: املاک باید به‌صورت شش دانگ بوده و منوط به انتقال قطعی سند به‌نام شهرداری، همچنین تحویل ملک قبل از صدور پروانه ساختمانی به شهرداری است و در سایر موارد، غیر از صدور پروانه، وصول عوارض ارزش افزوده تجاری، اداری، صنعتی و تراکم مسکونی و غیرمسکونی، به‌صورت نقد بدون تخفیف یا مشمول بندهای «ب»، «ج» و «د» این مصوبه (اشاره شده در همین خبر) بوده و ارائه هرگونه گواهی منوط به وصول ۱۰۰ درصد این عوارض به‌صورت نقد است.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تاکید کرد: در صورتی که مبالغ اقسااط مندرج در بندهای «ب» و «ج» و «د» در موعد مقرر وصول نشود، از زمان آغاز اقساط مطابق ماده ۵۹ قانون رفع موانع تولید و نرخ مصوب شورای پول و اعتبار به مبلغ عوارض ارزش افزوده تجاری، اداری، صنعتی و تراکم مسکونی و غیرمسکونی اضافه می‌شود.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه خبر داد:

## رشد ۱۷درصدی مسیر ویژه ناینیان در ایستگاه‌های مترو

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه، از افزایش ۱۷ درصدی مسیر ویژه ناینیان در ایستگاه‌های مترو در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل خبر داد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، مسعود درستی با اشاره به اینکه در ۶۱ در صد ایستگاه‌های مترو مسیر ویژه روشن‌دلان تعبیه شده است گفت: از مجموع ۱۵۶ ایستگاه بهره‌برداری‌شده ۹۶ ایستگاه معادل ۶۱درصد، دارای مسیر روشن‌دلان در تراز سکو هستند.وی افزود: در خط یک ۷۲ درصد، خط دو ۷۲ درصد، خط سه ۵۲ درصد، خط چهار ۶۵درصد، خط پنج ۳۰درصد، خط شش ۶۰ درصد و خط هفت ۶۴درصد ایستگاه‌ها به مسیر ویژه ناینیان تجهیز شده‌اند.درستی همچنین از وجود آسانسور فعال در ۴۵ ایستگاه مترو خبر داد و گفت: خط ۵ با ۲۲ دستگاه بیشترین تعداد آسانسور فعال را دارد.مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه تصریح کرد: از

ادامه از صفحه ۴

**آفت «افت نمره» در مدارس**
**«مدرسه برو تا کاره‌ای شوی»:** مدارس هنوز این جایگاه را دارند؟

این کارشناس امور آموزشی و تربیتی در بررسی جامعه‌شناختی افت نمرات و معدل دانش‌آموزان به نکته دیگری اشاره و آن «جایگاه و شان تربیت مدرسه‌ای در نظام اجتماعی ایران» است و در این باره اظهار کرد: در بررسی کارکرد و عملکرد نظام آموزشی ما فقط به عملکرد دانش‌آموزان می‌پردازیم یعنی انتظار داریم این نظام آموزشی به‌روی کودکان تاثیر بگذارد و سپس این تاثیر را با برگزاری آزمون‌هایی اندازه‌گیری می‌کنیم این در حالیست که صرفا سازوکارهای آموزشی، کلاس درس، برنامه درسی، معلم، مدرسه و کتب درسی و کمک آموزشی و … را ملاک قرار می‌دهیم، هرچند اینها لازم هستند اما کافی نیست؛ باید بررسی کنیم که یادگیرندگان(دانش آموزان) چه نگاهی به «جایگاه و شان مدرسه» دارند.

وی در تشریح این موضوع افزود: شان اجتماعی مدرسه بعد از دارالفنون خود را اینگونه نشان داد که تحصیلات می‌تواند باعث کسب موقعیت‌های اجتماعی و زندگی بهتر شود به طوریکه کم کم بین مردم جا افتاد که «مدرسه برو تا کاره‌ای شوی».

در حال حاضر هرچند عده‌ای به این جریان اعتقاد دارند اما باید بپذیریم این رابطه مدرسه رفتن و کاره‌ای شدن آرام در جامعه ضعیف شده طوری که خیلی‌ها مدعی‌اند «عده‌ای مدرسه نرفته‌اند اما کاره‌ای شده‌اند» و از این دست اظهار نظر ها در شبکه‌های اجتماعی به وفور در حال دست به دست شدن است و در حال تبدیل شدن به باوری عمومی است.

این خود به خود بر رفتار تحصیلی دانش آموزان در کلاس درس تاثیرگذار است اما می‌بینیم این موضوع در تحلیل‌ها مورد غفلت واقع شده و در نتیجه انگشت اتهام را فقط به سمت سیستم آموزشی می‌گیریم. به سخن دیگر عوامل اجتماعی تاثیر گذار در عملکرد یادگیری دانش آموزان را نباید نادیده گرفت.

**احتمال ورود کارت‌ل‌های شبیه‌ساز کنکور به امتحانات نهایی**

وی در ادامه این گفت‌وگو اشاره‌ای هم به بحث کنکور و رتبه‌های برتر داشت و گفت: نتایج کنکور حاکی از تفاوت فاحش و نگران کننده آموزش در مدارس دولتی و سایر مدارس است و داده‌های آماری مختلف هم این موضوع را تایید می‌کنند. این نشان می‌دهد چون تعداد زیادی از دانش‌آموزان کنکور در مدارس دولتی درس می‌خوانند در معرض افتت یادگیری و افت تحصیلی هستند.

کاهش کیفیت یادگیری موجب کاهش معدل کل دانش آموزان کشور می‌شود. نتیجه این تفاوت در ورود به دانشگاه‌ها خودش را به خوبی نشان داده است چرا که درصد زیادی از کسانی که در دانشگاه‌های خوب درس می‌خوانند از خانواده‌های مرفه هستند؛ این واقعیت‌ها نگرانی‌ها را افزایش می‌دهد.

حسنی که معتقد است آزمون کنکور نمی‌تواند همه عملکرد دانش‌آموزان را اندازه‌گیری کند اظهار کرد: البته بدلیل عدم استفاده از سنجه‌های دقیق و علمی برای رصد عملکرد دانش آموزان و برای جریان صفز آزمون کنکور مجبوریم عملکرد دانش‌آموزان را در آزمون‌های کتبی ببینیم و سراغ عملکرد سه ساله دانش آموزان دبیرستان برویم اما با این کار هم ممکن است «کارت‌ل‌های شبیه‌ساز کنکور» این بار تبدیل به «کارت‌ل‌های آزمونهای کتبی نهایی» شوند و باز هم یای پول در دوره متوسطه دوم پیش آید، لذا خانواده‌هایی که از منظر مالی ضعیف هستند نمی‌توانند کودکان خود را حمایت کرده و در چنین کلاس‌هایی ثبت‌نام کنند.

وی ادامه داد: در عین حال باید توجه داشت چون منابع و امکانات کیفی آموزشی به نحو نسبتا برابر در کشور توزیع نشده است و گروهی از دانش آموزان در مناطق محروم و کم برخوردار زندگی می‌کنند لذا استفاده از مقیاس یکسان هم «عالانه» نخواهد بود.

راهکار این موضوع هم سهمیه‌بندی کردن مناطق است به طوریکه شهرستان‌هایی که سطح اقتصادی و اجتماعی پایین‌تری دارند در یک گروه قرار بگیرند و بچه‌های این مناطق با هم رقابت کنند و آنهایی که در مناطق برخوردارتر زندگی می‌کنند هم با هم رقابت کرده و سنجیده شوند بنابراین سنجش عادلانه برای گزینش‌های مختلف کار بسیار سخت و پیچیده‌ای است اما باید با صورت بندی چارچوب‌های نظری و مفهومی مناسب برای سنجش‌ها در مسیر سنجش عادلانه طی طریق کرد.

